Nous voudrions donc venir en aide à ceux qui ont déjà
fait ce pas et à ceux qui sont préts à le faire. Pour atteindre
ce but Notre pensée, qui est la Nótre personnelle, et que
Nous vous proposons maintenant, serait de voir établi en
Angleterre un fonds assez considérable pour secourir les
pauvres ministres anglicans convertis. Notre intention
n'est certainement pas et ne pourrait pas étre de leur pro
curer une position supérieure ou méme égale à celle qu'ils
ont si noblementquittée : leur vertu devra encore affronter
des sacrifices : inais Nous voudrions du moins leur assurer
les moyens de suffire aux besoins les plus pressants pen
dant les premieres années de leur conversion et jusqu'au
jour oi ils aient pu trouver par eux-mémesles ressources
nécessaires pour vivre convenablement,

Nous connaissons trop votre zéle et celui de l'Épiscopat
et du clergé anglais, commeaussi la générosité de nos en
fants catholiques en Angleterre pour douter un instant de
l'accueil qu'ils feront à cette proposition, que Notre cceur
Nousa dictée.

Recevez, Notre cher fils, comme source d'encouragement
et comme gage de Notre affection, la bénédiction Apos
tolique.

Du Vatican, le 23 aoüt 1896.

LEO PP. XIII.
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Ad Gulielmum Alliata,

Praesidem consociationis antimassonicae,

WUsss MCATHOLICOShominesin coetus cogi ut, Episcopis

* C : auspicibus,religioniscommodatueantur ac pro; p vehantpergratum Nobis accidit semper. Nostris
$-*****w4&autem optatis obsecundante perbenigne Deo,sic
eiusmodi coetus in vario rerum genere quotidie sunt aucti,ut
nihil admodum de iis relictum sit quae maxime ad Ecclesiae
utilitatem conducunt, quod, in catholicis conventibusagita
tum,proventus non inde aliquid ceperit. — Nunc vero,dilecte
fili, nuntiasti Nobis eo iam consilia Consociationis vestrae
converti,ut delecti etiam ex universis nationibusviri T riden
tum conveniant, quo scilicet adversus Massonum sectam,
insolentius se in dies efferentem, communibusstudiis deli
berent, animosque et sumantipsi et inspirent aliis ad obsi
stendum ad decertandum acriores. Cetera ut praetereamus,
unum est cur id consilii vehementer probetur. Inde etenim
patet, latius populos intimam induere persuasionem, ma
xime a clandestinis societatibus publicae sacraeque rei
parari damna. Haec, Nos, partim allata partim extimes
cenda, opportunam omnem nacti occasionem, saepiusper
secuti sumus, dedita autem opera per Litteras Encyclicas
Humanum genus aliasque, quas nominatim ad Italos, anno
MDCCCXC,iterumque MDCCCXCIIdedimus. Enimvero cura
rum Nostrarum instantiam haud exitusfefellit : et fructus
inter consecutos propositum etiam istius aggrediendi coetus
libentes censemus. Quem quidem coéuntium numero et
praestantia, talem futurum confidimus, qualem et tractan
darum rerum gravitas et sperandae utilitates postulant. —
Eventus tamen ut optatis cumulate respondeat, omnino
est opus ut qui adeunt in coetu manusad radices applicent
rationesque studiose inquirant,quibus contra progredientem
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sectarum vim efficaciussit enitendum. Has quidem rationes
in Litteris Encyclicis nuper commemoratis copiose Nos
exposuimus, quae tamen omnes in id unum conferri possunt,
ut in quibus maxime oppugnatio a Massonibusinstituitur,
in iis ipsis a vobis propugnatio suscipiatur. Oportet igitur
ea pontificiae auctoritatis providentiaeque documenta sic
habeantur et maneant tamquam praescripta certaeque
normae, quibus maxima cum religione obtemperetur, quum
a vobis deliberantibus tum ab iis subinde quotquot eidem
caussae ingenium suum ac operam sint collaturi. — Certe
autem, quod alias diximus, audacissimae impietatis dog
mata, quae secta illa consectatur et flagitiosae quibus
nititur artes, minus afferent calamitatis, sensimque per se
consident, si catholici homines faciem suam Massonibus
reddendam impensioresollertia curent.Ii nimirum mendacio
tenebrisque fidunt ; ast ementita species si detrahatur, pro
num est ut quotquot recte sentiunt eorum nequissimam
perversitatem norint ac detestentur. — Christi igitur et
animarum urgente caritate, coeptis vestris gratulamur,
eisque ut Dei benignitas faveat precamur volentes. — Con
fidimus sane conventum vestrum novos catholicis: addi
turum stimulos, ut parcentes errantibus, errori ne parcant,
et quae Christus hominibus impertiit praestantissima bona
violari ullo modo ne sinant. Haec autem ut pro votis cedant,
tibi, dilecte fili, universisque qui congressui intererunt, aus
picem caelestium munerum ^et benevolentiae Nostrae
testem,Apostolicam benedictionem amantissime in Domino
elargimur.

Datum Romae apud S. Petrum die II septembris
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.

DE PRIMO CONVENTU ANTIMASSONICO.
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WESESRSARAMTPOSTOLICAEcurae et caritatis, qua PZasforen
f . . .

: V agnum ovium, Dominum nostrum Iesum Chri
* A ggSun(1), referrepro munere et imitari aspiranti
$Ew3wu4&eius gratia, studemus, non exiguam partem per
nobili Anglorum nationi tribuimus. Voluntatis in ipsam
Nostrae ea praecipue testis est epistola quam superion
anno dedimus propriam ad ngos, reguum Christi zm.fide
unitate quaerentes : eiusdem quippe gentis et veterem cum
Ecclesia matre coniunctionem commemorando revocavimus
et felicem reconciliationem, excitata in animis orandi De;
sollertia, contendimus maturare. Rursusque haud ita pridem
quum communibus universe litteris de unitate Ecclesiae
fusiusagere visum est, non ultimo loco respeximus Angliam;
spe praelucente, posse documenta Nostra tum catholicis
firmitatem tum dissidentibus salutare lumen afferre. Atque
illud fateri libet quod aeque gentis humanitatem ac multorum
sollicitudinem salutis aeternae commendat,id est quam bene
vole Anglis probata sit instantia Nostra et dicendilibertas,
nullo quidem acta humanaerationis impulsu.— Nunc autem
eádem Nos mente eodemque animo deliberatum habemus
studia convertere ad quamdam non minoris momenti caus
sam, quae cum eaipsa re votisque Nostris cohaeret. Quod
enim apud Anglos, aliquanto postquam ab unitatis christia
nae centro abscessum est, novus planeritus ordinibussacris
conferendis, sub rege Eduardo VI, fuit publice inductus;
defecisse idcirco verum Ordinis sacramentum, quale Chri
stus instituit, simulque hierarchicam successionem, iam
tenuit communis sententia, quam non semel Ecclesiae acta
et constans disciplina firmarunt. Attamen recentiore me
moria hisque maxime annis invaluit controversia, sacraene
Ordinationes ritu eduardiano peractae, natura sacramenti
effectuque polleant ; faventibus, affrmate vel dubitanter,

I. /lebr., XII, 20.
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non modoscriptoribus anglicanis nonnullis, sed paucis etiam
catholicis praesertim non anglis. Alteros quippe movebat
praestantia sacerdotii christiani, exoptantes ut duplici eius
in corpus Christi potestate ne carerent sui ; movebatalteros
consilium expediendi quodammodoillis reditus ad unitatem:
utrisque vero hoc persuasum esse videbatur, iam studiis in
eo genere cum aetate provectis, novisque litterarum monu
mentis ex oblivione erutis, retractari auctoritate Nostra
caussam non inopportunum fore.Nos autem eaconsilia atque
optata minime negligentes, maximeque voci obsequentes
apostolicae caritatis, censuimus nihil non experire quod
videretur quoquo modo conducere ad animarum vel aver
tenda damnavel utilitates fovendas.